Varsaviae, 2 III 1587

*The nuncio's secretary describes the events that have occurred since his arrival in Poland on 10 February 1587. He first mentions the difficulties and obstacles the nuncio encountered when he wished to enter Cracow. Then he refers to the exclusion of foreign envoys from the proceedings of the Convocation Sejm. He informs that there is as yet no decision about the time and place of the royal election. He promises to write again, if anything noteworthy comes to pass in Warsaw.*

*Copy: HHStA, StAbt Polen 37, fasc. 1587 März, f. 5–6. On f. 5r a note in the bottom left corner: Ill.mo et R.mo Domino Domino meo Colen.mo Domino Stanislaw Pawłowski, Episcopo Olomucensi. A note on the envelope: Copia literarum a Secretario Domini Archiepiscopi Neapolitani ad R.mum Dominum nostrum datarum; and a contemporary note in German.*

Ill.me et R.me Domine Domine colendissime.

Summa D.V. Ill.mae humanitas, qua me externum hominem prima congressione complexa est, facit, ut etsi sciam me hisce literis eidem molestiam exhibiturum, audeam tamen interpellare; malo enim D.V. Ill.mae obstrepere, quam tacendo neglecti officii crimen subire. Cracoviam venimus X Februarii, eo ipso die quo Bacchanalia accurate sane, et diligenter agebantur. Cumque itineris molestias Civitatis ingressione cuperemus abstergere, in Suburbio consistere a Praefecto<sup>1</sup> coacti sumus. Hanc commoverat ea res omnes; verum ubi renuntiatum est lege sancitum esse, ne qui externorum Principum Oratores insciente Senatu, qui Varsoviae habeatur, intromitterentur, paululum deliniti sunt animi: molesta tamen cum esset omnibus mora, et vereretur quisque ne sine procuratore res facile confici non posset, imperatum est mihi ab Ill.mo Domino Archiepiscopo<sup>2</sup> Patrono meo, ut huc confestim advolarem, agerem que eius mandato diligenter, ne res protraheretur ultra quam aequum esset; veni, absolutum que est negotium, ut volebamque. Quamobrem cum hac de re ad Ill.mum Dominum Archiepiscopum litteras dederim, meas quoque partes esse duxi, summae meae erga D.V. Ill.mam observantiae testimonium aliquod dare, ut licet me longe abesse videat, maxime tamen eam colere intelligat; sunt enim D.V. Ill.mae eiusmodi in me collata officia, ut nec locorum longinquitate, nec temporis iniuria possint la-

---

<sup>1</sup> Stanisław Cikowski.

<sup>2</sup> Annibale Di Capua.

befactari. Acta quae sint ad hunc diem in Senatu Varsaviensi, perscribi ab aliis D.V. Ill.mae censeo; sed certe nihil est eiusmodi, quod litteris dignum videatur. De tempore eligendi Regem, nondum plane statutum est. De loco nulla est disputatio; consentiunt enim facile omnes, ut Varsaviae <sup>(a-)</sup>eligatur ibi, ubi Stephanus<sup>3</sup> fuerat Rex declaratus; percrebescit enim apud omnes eo in loco Regem Stephani similem posse reperiri<sup>(a-)</sup>. Si quid novi posthac acciderit, dabo operam, ut D.V. Ill.ma sciat. Interim vero obsequia mea D.V. Ill.mae ita defero, ut magis ex animo <sup>(a-)</sup>deferre non possim<sup>(a-)</sup>. Et manus eidem humilissime exosculor. Varsaviae 2 Martii MDLXXXVII.